
                                                 
 Výpis z jednání č.13. Rady městyse Měřín konané dne 10.8.2023 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost VM Rekostav, s.r.o., Velké Meziříčí o vyjádření ke stavbě „Měřín, 
příp.NN,p.č.563/2“ na ulici Poštovní. EGD žádá o povolení připojení elektřiny přes pozemky 
MM. RMM rozhodla s žádostí souhlasit. 
 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha žádá o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
v k.ú. Měřín, Pustina u Měřína na pozemcích ŘSD v ochranném pásmu D1. RMM rozhodla 
postoupit žádost k vyřízení Úřadu městyse Měřín. 
 

4. Nabídka na dodávku plynu a elektrické energie na rok 2024. RMM rozhodla vyžádat 
novou nabídku. 
 

5.  Žádost o pracovní místo pečovatelky. RMM projednala žádost paní .......  
RMM pověřila starostu uzavřením pracovního poměru. 
 

6. Odstraňování stromoví a jiných porostů v ochranných pásmech ropovodu MERO. Jde o 
pozemek parc. č. 593 v.ú. Černá, který městys Měřín spoluvlastní. Pokud městys Měřín 
neodstraní stromoví a jiné porosty, tak je odstraní provozovatel ropovodu na vlastní 
náklady. RMM rozhodla sdělit žadateli, že souhlasí s tím, aby žadatel odstranil stromoví na 
své náklady. 
 

7. Předávací protokol-podklad pro fakturaci – Objednávka prohloubení příkopy na ulici 
Zabrána od Krajské správy údržby silnic Vysočina, cestmistrovství Velké Meziříčí. Cena 
16.580,-Kč + DPH. RMM rozhodla s předávacím protokolem souhlasit. 
 

8. Informace o plánované rekonstrukci topení v Mateřské škole Měřín od p. ředitelky …. 
RMM vzala informaci na vědomí. 
 

9. Informace o množství odpadu, které městys Měřín v roce 2022 vytřídil a předal k využití a 
také objem finančních prostředků, které městys vyfakturoval a obdržel od Autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM, a.s. za odvoz 124 tun odpadů /2022. 
 

 Zaokrouhleno  na tis 
Kč 

 

AVE vyfakturovalo za odpady, tzn MM 
zaplatil 

802. 000,- Kč  

EKOKOM vrátil do MM 312.000,- Kč  
Zbylé náklady MM 490.000,- Kč  

To znamená, že městys Měřířn zaplatil cca 4,- Kč/ 1 kg odpadu uloženého do kontejnerů. 
(490.000,-Kč/ 124.000 kg). 
Kdyby městys Měřín neobdržel vratku od EKOKOMU, tak by městys Měřín zaplatil 6,50 Kč / 
1 kg odpadu. RMM vzala informaci na vědomí a rozhodla je zveřejnit na nejbližším zasedání 
ZMM a zveřejnit také v Měřínském zpravodaji. 
 



10. Žádost krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina o podání informací dle § 8/1 tr. řádu 
k odstranění reklamního panelu na pozemku parc. č. 554 , k.ú. Měřín za fotbalovým 
hřištěm. RMM vzala na vědomí odpověď, kterou zaslal Ing. J.Pazdera. Za městys Měřín bylo 
vše administrativně v pořádku. 
 

11. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. Cenová nabídka od firmy DOSIP servis s.r.o., Krahulov na 1 ks multifunkčního radaru se 
čtením a zobrazením SPZ vozidla. Jedná se o radar na ulici Blízkovskou za cenu 154.517 ,-  
vč. DPH.. + výložník za 2.000,-Kč  + DPH.  Cena bez zobrazení SPZ….? RMM rozhodla 
postoupit nabídku na příští jednání ZMM a pozvat zástupce firmy DOSIP na jednání ZMM. 
 

13. Informace o tom, že Kraj Vysočina pořídil v souvislosti s přijatou legislativou – Zákon o 
zeměměřictví, Digitální technickou mapu (DTM) kraje. RMM vzala informaci na vědomí. 
 

14. Informace pro zákazníky mapového serveru GObec ohledně chystaného projektu JDTM 
ČR (Jednotné digitální technické mapy ČR). Start ostrého provozu je od 1.7.2024. RMM 
vzala informaci na vědomí. 
 

15. Firma Andrew Solar Energy s.r.o. žádá o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu: 
existence sítí, na akci: Výstavba FVE MĚŘÍN na pozemcích v areálu pily. RMM pověřila 
starostu odpovědí žadateli. 
 

16. Kupní smlouva uzavřená mezi Mikroregionem Velkomeziříčsko – Bítešsko a firmou Sahm 
s.r.o., Praha. Předmětem smlouvy je nákup skleněných kelímků o objemu 0,3 l, 1800ks + 
objem 0,5 l, 2630 ks za průměrnou cenu cca 30,-Kč/ ks. RMM vzala informaci o uzavření 
kupní smlouvy na vědomí. 
 

17. Veřejná vyhláška – Oznámení zahájení územního řízení. Jde o žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: VN189o. Jersín, č. 101-č.117 kabel VN, podanou společností 
EG.D, a.s. Jedná se o pozemky LDO Měřín, které spoluvlastní městys Měřín. RMM vzala 
oznámení na vědomí. 
 

18. Žádost o změnu v pojistné smlouvě č. 4019476. Předmětem je změna správce pojistné 
smlouvy. RMM rozhodla se změnou souhlasit. 
 

19. Milostivé léto 3. Informace o šanci vyřešit dluhy na sociálním pojištění, daňové 
nedoplatky nebo i dluhy vůči soudům a vězeňské službě potrvá do 30. listopadu 2023.  

Objednávky KD:  

17.10.2023 Přenáška 

10.12.2023 Divadlo 

16.12.2023 Koncert Kahovec 

15.3.2024 Koncert Major Major 

25.5.2024 Svatební hostina 

27.7.2024 Rodinná oslava 



RMM vzala informaci na vědomí a rozhodla vyvěsit informaci na úřední desku. 
 

20. Nabídka unikátní knihy čarovných fotografií – Čarovné Česko. RMM rozhodla nabídku 
nevyužít. 
 

21. Žádost pana …… o schválení projektu novostavby skladu – Sklad Pustina. RMM rozhodla 
s žádostí souhlasit. 
 

22. Oznámení o zahájení řízení a výzva k vyjádření k povolení uzavírky v souvislosti se 
stavbou „Výměna mostních závěrů mostu D1-167..1“ Jedná se o most na Černou. RMM 
vzala informaci na vědomí. 
 

23. RMM rozhodla zadat nabídku na nutné opravy na zdravotním středisku a vyžádat 
nabídku na statický posudek na posouzení prasklin na tělocvičně základní školy. 
 

24. Ukládání komunálního odpadu a papíru, kde vozí firmy kartonové krabice na sběrném 
místě ve stavebninách. RMM rozhodla pozvat zástupce podnikatelů na příští RMM. 
 

25. Zanesený potok od Blatin. 
RMM rozhodla o objednání vyčištění potoka pod zahrádkami za mostem po pravé straně 
směrem na Černou. V potoce se usadily naplaveniny, které vytvořily drny a při náhlém 
přívalu vody může dojít k odtržení drnů a zanesení mříží za MŠ. 
 

26. RMM projednala reakci Krajského úřadu Kraje vysočina na upozornění Policie na závady 
ve sjízdnosti na pozemní komunikace v k.ú. Meziříčko u Jihlavy a v k.ú Měřín, v úseku od 
křižovatky se silnicemi III/34823 a III/34824 po křižovatku se silnicí II/348. Jde o silnici na 
Arnolec. RMM vzala dopis na vědomí a rozhodla postoupit na ZMM. 
 

27. Zápis z metodické návštěvy a revize a aktualizace knihovního fondu v Knihovně městyse 
Měřína. RMM vzala zápis na vědomí.  
 

28. Informace Ministerstva vnitra o novele zákona o místních poplatcích, která má nabýt 
účinnost dnem 1. ledna 2024. RMM vzala informaci na vědomí a postoupila na ZMM. 
 

29. Dodatek č.3 ke smlouvě o zhotovení studie stavby: Měřín – Lokalita východ – II. etapa 
mezi městysem Měřín a Ing. Aloisem Matýskem. Dodatek se týká prodloužení provedení 
díla na 30.9.2023. RMM rozhodla dodatek uzavřít a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

30. Žádost pana …… o odkoupení pozemku parc. č. 186 v k.ú. Měřín o celkové výměře 56 
m2. RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM s negativním stanoviskem. 
 

31. Žádost o příspěvek do tomboly na společenský večer k 30-ti letům činnosti Kolpingova 
díla v Měříně. RMM rozhodla poskytnout upomínkové předměty městyse Měřína. 
 

32. Telefonická žádost MRS Měřín o využití Měřínského loga na rybářských závodech. 
RMM rozhodla žádosti vyhovět. 
 

33. Úprava toku u Nového rybníka. Cena akce cca 60.000,- Kč. V rozpočtu městyse Měřín je 
vyčleněno na úpravu toku 100.000,- Kč. RMM rozhodla s úpravou toku souhlasit. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

          


